
 

 

主治医の先生へ 

 

与薬指示書について（依頼） 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より保育園児の健康管理につきましては、ご理解・

ご協力を賜りまして深く感謝しております。 

さて、練馬区の認可保育園では、原則として与薬を行わないこ

とになっております。しかしながら、園児が保育時間内に健康的

な日常生活が過ごせない場合に限って、医師の与薬指示書に従っ

て適切な処遇を行うよう努めてまいりたいと思います。 

つきましては、別紙、与薬指示書に園児の病状について、ご記

載くださるようお願い申し上げます。 

 

どんぐり山保育園 

園長 中村美香 

 

 

 

 

 

 

 

 



            与薬申込書 
                      どんぐり山保育園 園長殿 

園児名               生年月日 平成  年  月  日 

  保育時間内での与薬をお願いします。 

保護者名                    平成  年  月  日 

主治医の先生へ 
与薬について下記指示書にご記入をお願いします。 

                       どんぐり山保育園 

 
      与薬指示書 

病名  

薬剤名 

 

 

薬理作用 抗生剤・抗けいれん薬・抗アレルギー薬・かゆみ止め 

その他（                       ） 

種類と量 

 

散剤・水薬・錠剤・座薬・外用薬・その他（       ） 

１回に   包   ml   錠   個（   ㎎） 

与薬時間 

 

昼食前・昼食後・午睡前・おやつ前・おやつ後・シャワー後 

その他（                       ） 

期間 

 

平成  年  月  日～平成  年  月  日まで 

※最長６ヶ月まで 

特記事項  

医療機関名 

            

医師名                                    

               平成  年  月  日 

                

               ＴＥＬ 


